
Wycieczka do Centrum Jana Pawla II w Krakowie

Kolejna wycieczka do Krakowa, zorganizowana przez Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy
odbyła się w środę 27 listopada 2019 roku. Tym razem seniorzy z Klubu Seniora, działającego
przy Centrum Kultury oraz grupa seniorów z Gminy Brzeźnica odwiedziła Centrum Jana Pawła
II w krakowskich Łagiewnikach.
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  Zwiedzanie rozpoczęto od obejrzenia wystawy „Nasz Papież” w Muzeum Jana Pawła II, przy
Sanktuarium Jana Pawła II. Wystawa ta została przygotowana z okazji czterdziestej rocznicy
wyboru papieża Jana Pawła II oraz sześćdziesiątej rocznicy jego sakry biskupiej.
Ekspozycja stanowi dyptyk, wprowadzając nas w świat Karola Wojtyły – poety, filozofa,
duszpasterza, ojca soboru oraz w świat Jana Pawła II – papieża, zastępcy Chrystusa na ziemi. 
W pierwszej części wystawy, jako pielgrzymi czasu, możemy przyjrzeć się kolejnym etapom
dojrzewania Karola Wojtyły poczynając od Wadowic, gdzie przyszedł na świat, a kończąc na
Lublinie i Krakowie, gdzie pamięć o jego posłudze kapłana i teologa żyje 
w sercach i umysłach. W drugiej części wystawy podążamy szlakiem czternastu encyklik Jana
Pawła II. Następnie w Sanktuarium Jana Pawła II obejrzano wystawę „Kim jest 
Człowiek z Całunu?”, eksponującą kopię Całunu Turyńskiego. Jedyna taka ekspozycja 
w Polsce prezentuje historię Całunu Turyńskiego, najnowsze dowody naukowe na
autentyczność płótna i jego zgodność z ewangelicznymi opisami Męki Chrystusa. 
W ramach wystawy zobaczyć można pełnowymiarową kopię Całunu, 
trójwymiarową wizualizację Człowieka, którego wizerunek widnieje na Płótnie oraz rzeźbę
"Prawdziwy Bóg, prawdziwy Człowiek, który żył pomiędzy nami" będącą odzwierciedleniem
wizerunku z Całunu, autorstwa znanego włoskiego rzeźbiarza Luigiego E. Mattei. 
Ostatnim punktem zaplanowanego programu było zwiedzanie Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia, miejsca kultu Bożego Miłosierdzia. Uczestniczono również w Godzinie Miłosierdzia
Bożego. Jest to forma kultu, w której czcimy moment konania Jezusa na krzyżu, 
kiedy to stała się łaska dla świata całego - miłosierdzie zwyciężyło sprawiedliwość. 
Nie chodzi tutaj o godzinę zegarową - 60 minut modlitwy - ale o modlitwę w momencie, gdy
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zegar bije trzecią godzinę, czyli w chwili konania Jezusa na Kalwarii. Tę formę kultu Miłosierdzia
Bożego można praktykować nie tylko w Wielki Piątek, czy w każdy piątek, ale codziennie. Jest
to czas uprzywilejowany w nabożeństwie do Miłosierdzia Bożego. 
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